
Srdečně Vás zveme na literární odpoledne do Muzea T.G. Masaryka v Lánech. Letos si společně připomeneme život  
a dílo pohádkáře Václava Čtvrtka a spisovatele Karla Poláčka.

14.00 Zahájení akce a představení spisovatele Václava Cafourka alias Václava Čtvrtka 
14.10 Vystoupení dětí z Mateřské školy Lány - hrátky s knížkou a pohádkou. 
14.30 Čtení pohádek a soutěže
15.00 Představení spisovatele Karla Poláčka
 Vystoupení žáků Základní školy Ch.G. Masarykové Lány – čtené epizody z knihy „Bylo nás pět“.
15.30 Čtení pohádek a soutěže
16.00  Slavnostní ocenění vítězů výtvarné soutěže. Porota posoudí výtvarné práce od dětí z lánského Domečku,  
 Mateřské školy Lány a Základní školy Ch.G. Masarykové v Lánech.
16.15 Promítání animovaných pohádek na motivy Václava Čtvrtka.

V době od 14.00 do 17.00 výstava všech výtvarných prací přihlášených do soutěže, výtvarná dílna s výrobou záložek do knih, 
výstava lánských kronik, kavárna s občerstvením, dětský koutek a prodejní stánek Sdružení Famfárum s ekologickými  
a výukovými hračkami a knihami zaměřenými na podporu správného rozvoje dětí. 

  BURZA KNIH
Tradiční součástí odpoledne je Burza knih. Prostřednictvím burzy se snažíme 

rozšiřovat knižní fond lánské knihovny. Knihy, které nejsou vhodné pro 
umístění do lánské knihovny, jsou nabídnuty v burze (se souhlasem  
majitele) zájemcům z řad široké veřejnosti k rozšíření soukromých 
knihoven. Tyto knihy si můžete za symbolický příspěvek odnést  

domů. Do burzy přijímáme i mluvené knihy na CD nebo filmovou 
podobu knih na DVD. Výtěžek z burzy věnujeme v letošním roce 
na rozšíření knižního fondu školní knihovny.

Knihy, které chcete věnovat do burzy, přineste od 22. do 26. března 
přímo do Muzea T.G. Masaryka v Lánech během otevírací doby  
tj. od úterý do soboty od 9.00 do 15.30.  
Nebo nejpozději v neděli 27. března v době od 9.00 do 12.00.   

Darujete knihu nebo si přijďte nějakou knihu vybrat. 
Přijďte s námi strávit příjemné odpoledne.                                                  

 
Těšíme se na Vás! 

NAŠE LÁNY, občanské sdružení a Muzeum T.G.Masaryka v Lánech

VSTUPNÉ dobrovolné!
Bezbariérový vstup pro kočárky a imobilní návštěvníky.

ctení pro celou rodinu

27. brezna 2011 od 14 do 17 hodin v Muzeu T. G. Masaryka v Lánech

aneb pomáháme lánské knihovnE

Celé česko čte dětem  
„Čtěme dětem 20 minut denně.  

Každý den!“
www.celeceskoctedetem.cz 

Projekt vznikl proto, aby si společnost uvědomila, že pravidelné předčítaní má pro emocionální vývoj dítěte obrovský význam. Vědci a praktikové shodně tvrdí, že pravidelné hlasité předčítání učí  dítě jazyku a myšlení, rozvíjí jeho paměť a obrazotvornost. Pravidelné  předčítání v přátelské atmosféře je spolehlivý a účinný způsob, jak se  může čtení stát pro dítě stejně přitažlivé, či dokonce přitažlivější, než  televize a počítačové hry. Ovšem nejde jen o čtení. Jde o mnohem více.  O emoce. O společné sdílení času. O pohlazení. O pocit dítěte,  že rodič právě teď patří jen jemu a že je důležité a milované.

©
 v

aš
íc

i p
ep

íc
i

Kamila Barochová,  
Lány


